令和７年９月吉日

 各中学校長 殿

愛知県立常滑高等学校長 黒岡 孝信

「第２回中学生体験入学・学校説明会」の開催について（御案内）

  秋涼の候 時下ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。日頃は本校の教育活動に御理解

と御協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

さて、常滑高校に対する理解を深めていただき、進路選択の一助としていただくため、下記の

とおり「常滑高校第２回中学生体験入学」を開催いたします。つきましては、御多用のところ誠

に恐縮ではございますが、生徒の皆さん及び保護者の皆さま方へ御案内いただきますようお願い

申し上げます。

記

 １  日  時

      令和７年１０月２５日（土）   午前９時３０分からまで午後０時３０分まで

                      ※受付は午前９時００分からです。

 ２  集合場所

      愛知県立常滑高等学校

３  内  容

  (1)全体説明

   学校紹介、教育課程、進路指導等について

(2)希望の学科に分かれて、説明や体験

①普通科（普通コース・国際コース）

施設見学・各教科の説明・本校生徒による学校生活説明

     ②工業科

各学科の説明・体験実習(セラミックアーツ科・クリエイティブデザイン科）

     ※各科の内容終了後、部活動の見学が可能です（予定時刻午後０時３０分まで）

 ※野球部のみ、部活動体験会（１時間程度）を開催いたします。参加を希望する方は、本校

ホームページの別添「野球部部活動体験会」の申し込み案内を御確認いただき、野球部申

し込み案内のＱＲコードからお申し込みください。

 ４  申込期限

      令和７年１０月１５日（水）

  ５ 申し込み方法

(1) 個人申し込みです。参加希望者に別紙案内を配布してください。

(2) 案内にあるＱＲコードを読み込み、「常滑高校第２回中学生体験入学申し込みフォー

ム」から参加者が個別に申し込みます。(野球部部活動体験会は本校ホームページ別添か

ら申し込み)

(3) 今後の感染状況等により、中止あるいは内容を変更する場合は本校ホームページに掲載

いたします。

    (4) 先生方・保護者の方も参観していただけます。

    (5) 参観を希望される中学校の先生方の申し込みは不要です。当日直接会場までお越しくだ

さい。

                                担 当  教務主任  中村  保秀

                           電  話   ０５６９－４３－１１５１

                               ＦＡＸ  ０５６９－４３－６４４２